
 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

1 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

Protocollo in epigrafe 

Ai docenti delle varie sedi 

Al sito web  

All’Albo on line e Amministrazione Trasparente 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di PERSONALE INTERNO per il ruolo di DOCENTI 
ESPERTI/TUTOR nei percorsi afferenti al progetto: “STOP AL DROP-OUT”. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-21460 CUP: C74D22003390006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la misura Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170 - riparto delle risorse per la realizzazione di Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di euro 210.634,25 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA   la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione 
all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali; 

VISTO  il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 

VISTE   le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale dello Stato-PNRR; 

VISTO  l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto presentato dall’istituzione 
scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato il 20/12/2021 con delibera n. 5; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0004744/U del 11/05/2024 12:54
V.4 - Cursus studiorum

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

2 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

VISTA  la delibera n. 53 del Consiglio di istituto del 14/02/2023 di adesione agli interventi PNRR contro la dispersione 
scolastica; 

VISTO  il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-2022-981 
dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: “STOP AL DROP-OUT”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 
del Consiglio di Istituto del 24/05/2021; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 5672 del 10/06/2023; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

VISTO   il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 

VISTO   il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

 PRESO ATTO   della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi: 

VISTO  l’avviso di selezione per l’individuazione di PERSONALE INTERNO per il ruolo di DOCENTI ESPERTI/TUTOR nei percorsi 

afferenti al progetto: “STOP AL DROP-OUT”, prot. 3250/U del 03/04/2024; 

VISTE  le candidature pervenute; 

VISTI  i Verbali della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 3891/U del 17/04/2024  

 

DISPONE 

in data odierna, la pubblicazione all’Albo on-line  di questo Istituto, delle graduatorie provvisorie per l’individuazione 

di PERSONALE INTERNO per il ruolo di DOCENTI ESPERTI/TUTOR nei percorsi afferenti al progetto: “STOP AL DROP-OUT”. 
Le graduatorie allegate fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso motivato reclamo entro le ore 12,00 del 16/04/2024. 

 

 
 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 (Ing. Michele GRAMAZIO) 

 

 

   
Uff. Amm.ne                                                                                                                     
Pierpaolo De Masis 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


GRADUATORIA PROVVISORIA  DOCENTI ESPERTI/TUTOR PERCORSI PROGETTO “STOP AL DROP-OUT” 

M4C1I1.4-2022-981-P-21460 CUP: C74D22003390006  

 
 
PERCORSI  MENTORING E ORIENTAMENTO ALUNNI 

N. 
N. 

DOCENTE 
TOTALE 

CONVALIDATO 
NOTE       

1 ROMANO  CRISTINA 89         

2 BUCCI LARA 89         

3 FUSCELLARO PASQUALINO 75         

4 GALLUCCI PATRIZIA 75         

5 DI GIOVANNI VITO MARCO 75         

6  IORIO ROMINA 74         

7 PROCACCINI VANDA 73         

8 AUGELLI CARMEN CLAUDIA 66         

9 RUNGETTI ANNARITA 64         

10 DIOMEDE ROBERTA 60         

11 DI LEVA ROSA 59         

12 MECCOLA CINZIA 53         

13 SCISCIOLO FRANCESCA 51         

14 POLLIDORO FILOMENA VALENTINA 51         

15 VENTURA MARIA GIUSEPPA 51         

16 SALCESI TERESA 50         

17 CAMPAGNA FRANCESCA MARIA 48         

18 IAVARONE CLARA 47         

19 DE CONCILIIS LORENZO 47         

20 BASSO LAURA MARIA RITA 41         

21 COLAPIETRO LEONARDA 38         

22 VIGILANTE MICHELE 34         

23 VOLPE ANNA MARIA 33         

24 CANDELA MATTEO   32         

25 FINALDI ANGELA 29         

26 GRANITTO ANGELA 21         

          

 PERCORSI  MENTORING E ORIENTAMENTO FAMIGLIE 

N.  
N. 

DOCENTE 
TOTALE 

CONVALIDATO 
NOTE       

1 DI GIOVANNI VITO MARCO 55         

2 DI LEVA ROSA 43         

3 IORIO ROMINA 42         

4 TARQUINIO ALESSANDRA 40         

5 DIOMEDE ROBERTA 28         

6 CANDELA MATTEO 20         

7 VIGILANTE MICHELE 18         

8 RUNGETTI ANNARITA 0 Manca  Autovalutazione       

9 CAMPAGNA FRANCESCA MARIA 0 Manca  Autovalutazione       

 

 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA  DOCENTI ESPERTI/TUTOR PERCORSI PROGETTO “STOP AL DROP-OUT” 

M4C1I1.4-2022-981-P-21460 CUP: C74D22003390006  

 
  Percorsi di potenziamento delle  competenze di base ITALIANO N. 4 CORSI  

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 AUGELLI CARMEN CLAUDIA 50         

2 DIOMEDE ROBERTA 28         

3 VIGILANTE MICHELE 26         

4 GRANITTO ANGELA 21         

5 BUCCI LUCIA 11         

  Percorsi di potenziamento delle  competenze di base MATEMATICA N. 8 CORSI  

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 FILASETA MARCO 76         

2 RAUSEO MARIA GABRIELLA 53         

3 DI LEVA ROSA 53         

4 D'ALESSANDRO MARIA FRANCA 47         

5 VENTURA MARIA GIUSEPPA 34         

6 GIANQUITTO ANTONELLA 30         

  Percorsi di potenziamento delle  competenze di base INGLESE N. 4 CORSI  

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 MASCOLO NATASCIA 19         

  Percorsi di potenziamento delle  competenze di base FRANCESE N. 2 CORSI  

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 VOLPE ANNA MARIA 45         

2 TROIANO ANNA 36         

  Percorsi di potenziamento delle  competenze di base DIRITTO ED ECONOMIA  N. 2 CORSI  

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 DE CONCILIIS LORENZO 54         

2 FUSCELLARO PASQUALINO 53         

3 GALLUCCI PATRIZIA 45         

4 IORIO ROMINA 42         

5 TARQUINIO ALESSANDRA 40         

6 MECCOLA VINCENZA CINZIA 39         

7 BASSO LAURA MARIA RITA 33         

8 ANDREANO VINCENZO 32         

9 COLAPIETRO LEONARDA 14         

10 FINALDI ANGELA   Manca  Autovalutazione       

  Percorsi di potenziamento delle  competenze di base INFORMATICA N. 2 CORSI  

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 FILASETA MARCO SAVERIO 76         

2 RAUSEO MARIA GABRIELLA 53         

3 CANDELA MATTEO 20         

  
Percorsi di potenziamento delle  Competenze di 
base SCIENZE  N.3 CORSI       

    

N. DOCENTE TOTALE CONVALIDATO NOTE       

1 SALCESI TERESA 26         

  



GRADUATORIA PROVVISORIA  DOCENTI ESPERTI/TUTOR PERCORSI PROGETTO “STOP AL DROP-OUT” 

M4C1I1.4-2022-981-P-21460 CUP: C74D22003390006  

 

 ESPERTO - Percorsi formativi e laboratori co-curricolari 

 
DOCENTE 

TOTALE 
CONVALID. 

NOTE 

1 ANGINO GIUSEPPE 100 Docente a tempo determinato 

2 NUZZI FRANCESCO 97   

3 DI GIOVANNI VITO MARCO 97   

4 DE RESPINIS MILENA A. 85   

5 FORTUNA FABIO 82   

6 BUCCI LARA 78   

7 TARQUINIO ALESSANDRA 52   

8 LORETTI STEFANIA 52   

9 DE CONCILIIS LORENZO 51   

10 DI LEVA ROSA 50   

11 DILILLO ANGELA R. 50   

12 ANDREANO VINCENZO 49   

13 GRANITTO ANGELA 48   

14 GALLUCCI PATRIZIA 47   

15 MUCIACCIA MILENA 42   

16 DI LELLA GIOVANNI 41   

17 COLAPIETRO LEONARDA 39   

18 CAMPAGNA FRANCESCA M. 37   

19 SALCESI TERESA 37   

20 VENTURA MARIA G. 34   

21 PETRILLO VINCENZO 33   

22 CATANZARO CONCETTA L. 31   

23 IAVARONE CLARA 27   

24 MECCOLA VINCENZA C. 26   

25 FINALDI ANGELA 20   

26 BASSO LAURA MARIA RITA 20   

27 BUCCI LUCIA 18   

28 DIOMEDE ROBERTA   Manca  Autovalutazione 
 

 
 
  



GRADUATORIA PROVVISORIA  DOCENTI ESPERTI/TUTOR PERCORSI PROGETTO “STOP AL DROP-OUT” 

M4C1I1.4-2022-981-P-21460 CUP: C74D22003390006  

TUTOR - Percorsi formativi e laboratori co-curricolari 

 
DOCENTE 

TOTALE 
CONVALID. 

NOTE 

1 DE RESPINIS MILENA ANNA 98   

2 IUNGO MARIA ALTOMARE I. 95   

3 FORTUNA FABIO 88   

4 NUZZI FRANCESCO 82   

5 DE CONCILIIS LORENZO 81   

6 PROCACCINI VANDA 80   

7 DI GIOVANNI VITO MARCO 79   

8 ANGINO GIUSEPPE ** 63 Docente a tempo determinato 

9 D'AMATO LUCIANA 62   

10 DILILLO ANGELA R. 58   

11 DI LEVA ROSA 57   

12 MUCIACCIA MILENA 57   

13 ANDREANO VINCENZO 54   

14 POLLIDORO FILOMENA V. 54   

15 VENTURA MARIA GIUSEPPA 46   

16 IAVARONE CLARA 40   

17 CONSOLETTI IVANO 40   

18 DI LELLA GIOVANNI 37   

19 BASSO LAURA MARIA R. 32   

20 SCISCIOLO FRANCESCA 31   

21 MASCOLO NATASCIA 29   

22 FINALDI ANGELA 25   

23 PETRILLO VINCENZO 25   

24 BUCCI LUCIA 18   

25 DIOMEDE ROBERTA   Manca  Autovalutazione 

26 SALCESI TERESA   Manca  Autovalutazione 

27 MECCOLA VINCENZA CINZIA   Manca  Autovalutazione 

 
 

 

                          F.to Digitalmente  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Michele Gramazio 
 


		2024-05-11T12:27:37+0200
	MICHELE GRAMAZIO




